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16.21 Öffentliche Theater 1976/77*)

Land

Gemeinden
mit

Theatern1)

Theaterunternehmen
Veran­

staltungen 
am Ort

Gastspiele
nach

außerhalbins­
gesamt

Spiel­
stätten2)

Anzahl

Schleswig-Holstein........................
Hamburg........................................
Niedersachsen..............................
Bremen..........................................
Nordrhein-Westfalen..................
Hessen............................................
Rheinland-Pfalz..............................
Baden-Württemberg....................
Bayern ............................................
Saarland........................................
Berlin (West)..................................

Bundesgebiet

Besucher der eigenen und fremden Veranstaltungen am Ort (einschl. 
geschlossener Veranstaltungen^

ins­
gesamt

Opern
und

Ballette

Operetten,
Musicals

Schau­
spiele

1 000

3 
1 
9 
2

21
5
4 

13 
11

1
1

71

3
3

10
2

23
6
4

13
14 

2 
2

12
6

24
5

56
19

8’)
31
40

6 
4

211

1 615 
1 279
3 487 
1 132 
7 812 
3128 
1 232
4 569 
4 902

639 
1 052 

30 847

254 
77 

848 
164 

2 008 
137 
304 
867 
687 
161 

11 
5 518

707 
1 172 
1 892 

481 
4 597
1 633 

531
2 445 
2 938

278 
814 

17 487

152 
476 
444 
109 

1 573 
592 
141 
924 

1 127 
66 

468 

6 071

156 
38 

329 
123 
712 
282 
125 
298 
471 
72 
24 

2 630

241
607 
739 
165 

1 724 
526 
149 
969 

1 049 
83 

320 
6 572

Kinder-
und

Jugend­
stücke

123
41

285
71

505
157

96
173
191

34

1 676

Konzerte
der

Theater­
orchester

35
10
96
13
83
77
20
80

100
22

1
538

Plätze am 31.12.19763)
Ausgaben

Zuweisungen6)
Einspiel-

Betriebs-

Land insgesamt
je 1 000 

Einwohner4)
Einnahmen5)

insgesamt je Einwohner4)
ergebnis7) Besucher6)

Anzahl 1 000 DM DM °/° DM

Schleswig-Holstein........................
Hamburg........................................
Niedersachsen ..............................
Bremen..........................................
Nordrhein-Westfalen..................
Hessen............................................
Rheinland-Pfalz..............................
Baden-Württemberg....................
Bayern ............................................
Saarland........................................
Berlin (West)..................................

Bundesgebiet

7 763 
4 961 

14 508 
2 046 

32 975 
11 697 

2 855’) 
16 903 
26 370

2 247
3 647 

125 972

11,9
2,9
9.2 
2,9
4.6
8.3 
5.7*) 
8,0
9.7

11,1
1,9

6,1

50 672 
92 879 

113 961 
32102 

340163 
130 737 

40 559 
177 563 
202 602 

17 963 
79 677 

1 278 878

7 346 
23 192 
20164 
4 775 

55 229 
16 689 

6 046 
29 828 
36 598 
2 680 

10 446 

212 993

43 326 
69 369 
93 897 
27196 

275 153 
113 897 

34 513 
146 712 
164 993 

15 283 
69 231 

1 053 570

65,20
40,84
59,43
38,29
38,82
93,22
68.94 
72,45 
62,33 
69,06 
35,49

50.95

26,1
18,6
14.9
16.7 
13,5
15.9
18.3
18.7 
15,1
13.7

17.4

55,96
40,93
56,74
54,11
65,48
60,22
50,41
51,88
48.99 
80,59

53.99

Theaterorchester Kulturorchester

Land Orchester Mitglieder Orchester Mitglieder Konzerte

Privattheater

Spielstätten
Veran­

staltungen

Anzahl

Besucher

Schleswig-Holstein........................
Hamburg........................................
Niedersachsen..............................
Bremen..........................................
Nordrhein-Westfalen..................
Hessen............................................
Rheinland-Pfalz..............................
Baden-Württemberg....................
Bayern ............................................
Saarland........................................
Berlin (West)..................................

Bundesgebiet

Städte.

195

344 
49 

444 
372 
141 
410 
522 

74 
138 

2 689

1 66 28 ___ — —

1 132 48 10 3 514 3 531 1 084 224

1 40 81 5 682 1 058 76 632

1 99 37 2 670 505 207 815

15 1 129 731 16 3 621 3 062 548 512

1 104 20 9 2 003 2 593 381 919

3 185 132 1 150 256 35 855

14 666 614 10 1 540 2144 312 220

7 412 324 19 3 846 3 333 602 530

1 55 17 1 120 121 14 000

1 116 111 14 7 748 3 884 1 618 762

46 3 004 2 143 87 23 894 20 487 4 882 469

6) Einschl. Zuschüsse von privaten Stellen; Zuweisungen je Einwohner ohne solche '

2\ p.j\ '"sc !• Konzertsäle und Freilichtbühnen öffentlicher Theater.
«\ JnscN. 26 503 Plätze in Konzertsälen und Freilichtbühnen.
»\ ®*°9en aiJf die Einwohnerzahl vom 31.12.1976 der Gemeinden, die ein Th 

hne Zuweisungen, Zuschüsse und Einnahmen aus Schuldenaufnahmen

Landesbühnen.
7) Eigene Betriebseinnahmen (Ohne Zuweisungen) in °/o der Betriebsausgaben.
•) Betriebsausgaben abzüglich Betriebseinnahmen; Angaben einschl. der Landesbühnen 

mit ihren auswärtigen Besuchern.
*) Ohne Mainz.

Quelle: Deutscher Städtetag, Köln


